
 

Ufficio Legale  
Palazzo Bonaventura - Via Aurelio Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU)  
Tel. +39 0722 305413 Fax +39 0722 2690 
ufficio.legale@uniurb.it 

 
DECRETO RETTORALE  
 

IL RETTORE 
Premesso che 
- con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 150 del 31 maggio 2024 è stato espresso parere 

favorevole alle modifiche del Codice di condotta per la tutela e la prevenzione del mobbing, delle 
molestie morali e sessuali dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo emanato con D.R. n. 376/2025 
del 2 settembre 2015, in vigore dal 3 settembre 2015; 

- che con delibera del Senato Accademico n. 143 del 28 giugno 2024 sono state approvate le modifiche 
del predetto Codice; 

vista: 
- la legge n. 240 del 30 dicembre 2010 in particolare l’art. 2; 
richiamati: 
- lo Statuto in particolare l’art. 25; 
- il vigente Codice di condotta per la tutela e la prevenzione del mobbing, delle molestie morali e 

sessuali, emanato con D.R. n. 376/2025 del 2 settembre 2015, in vigore dal 3 settembre 2015; 
- la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 150 del 31 maggio 2024 sopra citata; 
- la delibera del Senato Accademico n. 143 del 28 giugno 2024 sopra citata; 

ritenuto necessario emanare le modifiche del Codice di condotta per la tutela e la prevenzione del 
mobbing, molestie morali e sessuali dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo; 

 
D E C R E T A 

 
1. di emanare le modifiche del Codice di condotta per la tutela e la prevenzione del mobbing, molestie 

morali e sessuali dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, nel testo allegato al presente 
provvedimento, del quale costituisce parte integrante; 

2. di pubblicare il presente decreto sull’Albo Ufficiale e il presente Codice sul sito web dell’Ateneo nella 
sezione https://www.uniurb.it/ateneo/governance/statuto-e-regolamenti; 

3. di disporre la decorrenza dell’entrata in vigore del testo emendato del suddetto Codice, dal giorno 
successivo alla pubblicazione del presente decreto all’Albo Ufficiale dell’Ateneo. 

 
Urbino, data del protocollo        
  
 
                                                                                           IL RETTORE 

            Giorgio Calcagnini 
         

 

https://www.uniurb.it/ateneo/governance/statuto-e-regolamenti

		2024-07-22T09:34:25+0200
	IT
	CALCAGNINI GIORGIO




